

خبر

توصیف آیت‌الله فاطمی‌نیا در پیام تسلیت رهبر انقلاب

منبع پرفیض برای جوانان و رهجویان

آیت‌الله سیدعبدالله فاطمی‌نیا؛ استاد اخلاق و عرفان و مورخ اسلامی و از اساتید حوزه و دانشگاه بامداد دوشنبه به ملکوت اعلیٰ پیوست. رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت ایشان را تسلیت گفت. متن پیام به این شرح است: «درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب‌حجت‌الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی‌نیا رضوان‌الله علیه را به خاندان گرامی و همه‌ی صاحبان عزا و ارادت‌مندان و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم، منبعی پرفیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه‌ی تأسّف و آنده است. از خداوند متعال مسألت می‌کنم که رحمت و غفران خود را شامل حال ایشان فرماید و پادشای وافر به ایشان عنایت کند.»

لاهوتی: تیم اقتصادی دولت پل‌تکلیف است

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: بهتر بود این دولت همسان روش دولت قبلی را ادامه می‌داد و آرام‌آرام ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی را حذف می‌کرد اما یکباره قطع کرد و تبعاتش آن چیزی شد که امروز ما شاهدش هستیم. مهرداد بانوج لاهوتی در گفت‌وگو با ایلینا، درباره تصمیمات تیم اقتصادی در خصوص گرانی‌های اخیر در کشور گفت: نکته اول این است که نباید قفسیه ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی را نباید نادیده گرفت؛ دولت دوازدهم سعی داشت ارز ترجیحی یا همان ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی را آرام‌آرام از روی کالاها بردارد اما به دلیل آن‌که آن زمان اختلاف قیمت ارز و ارز ترجیحی چندان نبود و چیزی حدود هزار تومان بود به همه کالا این ارز را در ابتدا بدهد، اما بعدها آمد محدود کرد به ۲۵قلم و سپس به ۵قلم کالای اساسی رساند. این دولت متأسفانه در این شرایط حساس اعلام کرد ارز ترجیحی را از کالاها حذف می‌کنیم. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مسئله بعدی در ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولت صدهای متفاوتی است که از این تیم شنیده می‌شود، یک عده از دولت‌مردان می‌گفتند ما حذف ارز ترجیحی را رد می‌کنیم، یک عده می‌گویند به‌تدریج باید رد کنیم. این پلاتکلیفی به التهاب در فضای روانی جامعه دامن زده است، وی ادامه داد: البته افزایش قیمت‌های جهانی را نباید نادیده بگیریم، سال گذشته مصوبه مجلس برای کالاهای اساسی ۸میلیارد دلار بود اما اسامال با مجوزی که در نشست سران اقتصادی گرفته شد، به ۱۸میلیارد دلار رسید. لاهوتی تأکید کرد، دولت باید بازگردد به همان تصمیمی که مجلس گرفته بود، ۹میلیارد دلار را می‌توانست مدیریت کند. این‌اژه‌باشیدگی قابل جبران است. دولت جز این‌که به ارز چهارهزار و ۲۰۰ بازگردد چاره دیگری ندارد و بعد با مساعد شدن شرایط باید آرام‌آرام آن را حذف کنند.

مجلس پیگیر وضعیت مفسران بازداشتی
علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی در رابطه با اعتراضات معلمان در هفته معلم و همین‌طور پیگیری وضعیت معلمان بازداشتی، گفت: ببینید نکته‌ای که وجود دارد این است که کمیسیون بر اساس وظیفه با هر تلاشی که ممکن بود و توانی که داشت را به کار بست تا این قانون رتبه‌بندی برای معلمان عزیز تصویب شد. ترتیبات موعدهای قانونی این مسئله هم دارد رعایت می‌شود، مثلاً آموزش‌وپرورش یک ماه فرصت داشت برای تدوین آیین‌نامه و ۲۳فروردین آیین‌نامه را نوشت و به دولت داد، دولت هم باید طبق زمان قانونی مصوبه آموزش‌وپرورش را بررسی کند. به گزارش انتخاب وی ادامه داد: از معلمان عزیز در خواست می‌کنیم که به ما اعتماد کنند و مطمئن باشند که ما نمی‌گذاریم یک‌دوره این قانون عقب بیفتد، هرچه که در روند اجرای رتبه‌بندی اتفاق بیفتد بر اساس قانون خواهد بود و اجازه وقت‌کنشی نمی‌دهیم. از دولت عزیز می‌تقاضا می‌کنیم که این قانون را سریع‌تر ابلاغ کند و بیش‌ازاندازه مشمول مرور زمان نشود تا معلمان عزیز به‌حق خودشان برسند. منادی سفیدان در افزود: در خصوص معلمان بازداشتی می‌بندم هم بنده هم سایر دوستان کمیسیون پیگیر هستند و تا ببینند آن چه مسیری می‌توان به حل این مسئله کمک کرد. یک عده هستند که به نظر ما قابل تخفیف هستند و لازم است که هرچه زودتر وضعیتشان روشن شود که بتوانند مجدداً سر کلاس درس بیایند؛ اما از تعداد دقیق معلمان بازداشتی اطلاع ندارم. رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی در خصوص آخرین وضعیت بررسی و اجرای قانون رتبه‌بندی، عنوان کرد: رتبه‌بندی معلمان در پایان سال ۹۹ توسط دولت وقت به مجلس آمده بود که کمیسیون آموزش مجلس حدوداً یک سال روی آن کار کرد و تغییرات قابل‌توجهی به نفع معلمان در آن ایجاد شد تا اینکه در اواخر سال گذشته به تأیید شورای نگهبان رسید. بعد از تأیید و ابلاغ آن به دولت، وزارت آموزش‌وپرورش یک ماه فرصت داشت که آیین‌نامه اجرایی آن را تدوین کند که ۲۳فروردین ۱۴۰۱ آیین‌نامه به دولت تحویل داده شد که در آنجا هم به کمیسیون عمومی رفت. در جریان جلسات بررسی آیین‌نامه در دولت حدود ۲۶تغییر در آن انجام شد که در نهایت یک آیین‌نامه روان و خوبی تدوین شد.

وی ادامه داد: امروز دومین جلسه کمیسیون برگزار می‌شود و فکر می‌کنم در این جلسه موانع نهایي رفع شده و کمیسیون آن را به هیات دولت ارسال خواهد کرد که اگر چنین نشود، احتمالاً هیات دولت هم در اولین جلسه آن را بررسی و ابلاغ خواهد کرد؛ یعنی اگر امروز کمیسیون بررسی را به پایان برساند، چهارشنبه دولت آن را ابلاغ خواهد کرد.

سیاست

علی صوفی در گفت‌وگو با «همدلی»:

دولت رئیسی بی‌برنامه و ناهماهنگ است



این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: «اکنون با کوهی از مشکلات در کشور مواجه هستیم و دولتی که روی کار آمده است، دولتی بوده که رقیب دولت قبل بود و به‌طور مشخص در ۹۶ مقال‌رئیس‌جمهور وقت صف‌آرایی کرده بود و مدعی بود رئیس‌جمهور وقت کارایی نداشته و اگر آن‌ها بیایند اوضاع را گلستان می‌کنند که در نهایت شکست خوردند.»

وی افزود: «سهال گذشته ابر، باد و مه و خورشید و فلک دست‌به‌دست هم دادند تا این بار آقای رئیسی پیروز انتخابات باشند اما آقای رئیسی نه یک روز تجربه مدیریت اجرایی داشت و نه اینکه از کار اجرایی سردرمی‌آورد.» این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «آقای رئیسی از روز اول سفرهای استانی را شروع کرد. انگار نه‌انگار که رئیس‌جمهور با رئیس‌قوه قضاییه تفوات دارد. انگار نه‌انگار که ایشان اگر به دنبال بهبود اوضاع کشور است به‌تنهایی و با حضور در استان‌ها نمی‌تواند این کار را انجام دهد. ایشان باید در مرکز و با کمک تیم‌های قسوی که در دولت تشکیل داده، برای اجرای برنامه‌ها و دسترسی به ابتدایی مجلس راه‌یافته بود، نماینده خود را مطالبه گر مطالبات مردم در برابر حاکمیت می‌دانست و در برابر حاکمیت پرسشگر بود و به مردم پاسخگو بود.»

وی ادامه داد: «شرایط اکنون برعکس شده است چراکه نماینده می‌داند نماینده حاکمیت است و اگر شورای نگهبان با نظارت استصوابی نمی‌کردند، چنین فردی با حداقل رای دولت توانست وارد مجلس شود. آن‌ها می‌دانند که باید تا ابد نوکری اربابان خود را کنند، پس چه‌کاری به مردم دارد. مردم نبودند که آن‌ها را به مجلس فرستاده‌اند.»

صوفی خاطرنشان کرد: «چنین موضوعاتی موجب شده تا شایسته‌سالاری در کشور محو شود و وقتی شایستگان از عرصه مدیریت خارج شدند ناکارآمدی پدیده غالب روز می‌شود و همه می‌بینند که دولت کارآمد نیست و نمی‌تواند مشکلات را حل کند و حتی بهتر است که اقدام نکند چرا که هر اقدامی کند به ضرر مردم انجام می‌دهد.»

تلاش نمایندگان برای افزودن یک بخش امنیتی به قوه قضاییه

تولد یک سازمان اطلاعاتی جدید در کشور



فساد در قوه قضاییه اعم از مراجع قضایی و شبه قضایی و سازمان‌های تابعه و مراکز وابسته. ب- مقابله با هرگونه فشار، تهدید، تطمیع و مفسدات و کارکنان قوه قضاییه به‌منظور حفظ استقلال قوه قضاییه.»
بند پ ماده یک آن به موضوعاتی می‌پردازد که عملاً پیش از آن در سازمان‌ها و نهادهای دیگر امنیتی تعریف‌شده و الان رسماً این نهادها مشغول انجام چنین وظیفه‌ای هستند. در بند پ نوشته‌شده: «پیشگیری، کشف، شناسایی و مقابله با توطئه‌ها و فعالیت‌های جاسوسی، خرابکاری، براندازی و ایجاد عوامل نارضایتی در بین مردم و اقدامات علیه امنیت ملی در سطح قوه قضاییه و پرونده‌های مورد رسیدگی در آن قوه.» همچنین از دیگر وظایف این سازمان ذکر شده: «نظارت و حفظ امنیت فردی و فیزیکی در حجم عظیم ترده‌ها و رفت‌وآمد روزانه اشخاص و اصحاب پرونده‌ها و زندانیان و متمهسان بین مراجع قضایی، انتظامی و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی و دیگر سازمان‌ها و مراکز تابعه. حفاظت و مراقبت فیزیکی و سایبری از اماکن، تأسیسات، اسناد، پرونده‌ها، دارایی و اموال دولتی و غیردولتی در قوه قضائیه. شناسایی آسیب‌ها، انحرافات فکری، نفوذ بیگانگان و رفتار خلاف اخلاق حرفه‌ای در جامعه کارکنان قضایی و مقابله با آن. نظارت مستمر بر رفتار و عملکرد کارکنان مراجع مذکور در این ماده و هماهنگی و راهبری حفاظتی و امنیتی در قوه قضائیه و سازمان‌های وابسته و مراکز تابعه.

نظارت بر سلامت و امنیت فرابندهای دادرسی باهدف جلوگیری از مداخله افراد ناصالح و فاقد سمت در روندها و پرونده‌های قضایی و نظارت بر محیط پیرامونی قوه قضاییه برای مقابله با تحركات سوجدجویان و رفتارهای غیرقانونی به‌منظور اعمال نفوذ ناروا.»

خبر

ژنرال‌های نظامی دولت، به کار کارشناسی عادت ندارند

جهانبخش محبی‌نیا، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که این روزها با افزایش عجیب قیمت اقلامی مانند نان باگت، ماکارونی و … روبرو هستیم، راهکار شما برای حل این مشکلات چیست؟ گفت: ما در داخل زمینی بازی می‌کنیم که از طرف تماشاسگر، مترپال مزاحم به آن برتیب می‌شود. ما هیچ‌وقت به فکر رفع آن مزاحمت‌ها نیستیم. زایمان سیاست خارجی ما مانند سیاست داخلی‌مان نارس است؛ زیرا سیاست خارجی ما در گسرو برخی مداخلات و تصمیم‌گیری‌هایی است که اجازه نمی‌دهند فضا برای رشد و بالندگی اقتصاد ملی فراهم شود. شما وقتی جلوی واردات را به هر نحو می‌گیرید، حقوق مصرف‌کننده را رعایت نمی‌کنید، تمام حیثیت اقتصادی، سیاسی و روابط بین‌المللی را دست تعدادی از کارخانه‌داران می‌دهید، نتیجه آن می‌شود که آن‌ها تصمیم می‌گیرند و حتی حاضر نخواهند بود بهای حمایت همه‌جانبه نظام را در مواقع بحرانی و ایجاد مشکل بپردازند. به گزارش اعتمادآنلاین محبی‌نیا دربراه آنکه راهکار حل این مشکل در کجاست، گفت: راهکار حل مشکلات آن است که ما جوینارهایی را بازکنیم تا به اقتصاد بین‌الملل متصل شویم. مسئله قاچاق مهم است که این ایراد بزرگی بوده و به ارزش پول ملی ما برمی‌گردد. باید تا حدی ارتباط‌های خارج از مرز را کم کنیم و مسئله آخر این است که با مردم صادق باشیم. برخی آقایان یک روز حمله روسیه به اوکراین و اشغال آن را منطقی تحلیل و از آن دفاع می‌کردند، اما امروز آن‌را ام‌لمشکلات اقتصادی مطرح می‌کنند. این عدم صداقت است که باعث می‌شود تبیین‌های کارشناسان در بین ملت چرب نباشد. وی افزود: عدم صداقت مانع از اقتناع ملی می‌شود و متأسفانه بخش اعظمی از اقتاع ملت در اتفاقات تلخ و شیرین جامعه از منابعی است که به اقتدار ایران لطمه می‌زند؛ یعنی از منابعی تغذیه می‌کنند که آن‌ها به نظام جمهوری اسلامی اعتقاد ندارند. محبی‌نیا، در پاسخ به این پرسش که محسن رضایی وقتی طرح‌های بارنه‌نیزین و اعطای بارانه‌های جدید مطرح شد خودش پیشنهادهایی داشت اما الان حرف‌های دیگری از اعضای تیم اقتصادی شنیده می‌شود، گفت: بزرگ‌ترین اشتباه محسن رضایی ورود به دولت بود. نه‌تنها آقای رضایی، الان نزدیک ۱۱ نفر ژنرال سیاسی و نظامی در دولت وجود دارد که عادت به کار کارشناسی ندارند، چون سابقه آن را نداشته‌اند. آن‌ها به دستور دادن عادت دارند. بقیه هم نیروهای هستند که بالاتر از یک مدیر کل نیستند، اما به جایگاه وزارت ارتقا پیدا کرده‌اند. این ناهماهنگی بزرگ‌ترین لطمه را به کار کارشناسی وارد می‌کند. تصمیم در رابطه با توزیع کالاها و ثبات اقتصادی خارج از توان آقای رضایی، خاندوزی یا مخبر است. من خصافته از رئیس‌جمهور خواوش می‌کنم از نیروهای مانند فرهاد رهبر، رناتی، طبیب‌نیا و حتی از آقای فرشاد مومنی استفاده کند. بخشی از تصمیمات را به نیروهای بسیارند که آن‌ها نسبت به بازتاب تصمیمات در حوزه اقتصاد آگاهی دارند و مشرف هستند. قطعاً بهیئت دولت نیاز به بازسازی و ترمیم جدی دارد. در حوزه اقتصاد، فرهنگ و آموزش‌وپرورش و حتی در حوزه معاون اول نیز نیاز به بازسازی ملموس است.

سختگوی شورای نگهبان:

قانون‌گذاری زیاد وجه تمایز و برتری بین مجالس نیست
به گزارش ششورای نگهبان، هسادی طحان نظیف سسختگوی ششورای نگهبان در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حضور در نشست شاسخص‌های مجلس قوی و انقلابی که از سلسله نشست‌های داش پارلمانی برگزار شد، با بیان این‌که شاسخصه‌های مجلس قوی را باید در صلاحیت‌های آن نهاد جستجو کرد تصریح کرد: دو وظیفه کلان مجلس که می‌توان گفت عملای حقوق اساسی بر آن تأکید داشته‌اند، قانون‌گذاری و نظارت است؛ اگر بخواهیم قضواتی درباره مجالس مختلف داشته باشیم، باید به این دو وظیفه مهم و ختلیز توجه کنیم. سسختگوی ششورای نگهبان با توصیه به مطالعه سیاست‌های کلی قانون‌گذاری، افزود: سیاست‌های کلی قانون‌گذاری بر مبنای آسیب‌شناسی دقیق نظام قانون‌گذاری کشور و ارائه راهکارهایی کلی برای اصلاح این آسیب‌ها تنظیم شده‌اند، لذا برای دستیابی به شاسخص‌های یک مجلس قوی و انقلابی باید به این سیاست‌ها را مراجعه کرد چراکه این سیاست‌ها، آسیب‌های را که در بطن نظام تقنینی نمودار بود، برطرف می‌کند. طحان نظیف با بیان این‌که انباشت قانون و قانون‌گذاری زیاد، وجهی بر تمایز و برتری مجالس ندارند، گفت: «دولت نمی‌داند مسئله چیست؟ آدم ممکن است تب کند اما تب مشکل است، مسئله نیست، مسئله عقونتی است که در بدن به وجود آمده است و طبیب باید آن را برطرف کند. اگر عقونت برطرف نشود مشکل همچنان به قوت خود برقرار است حالا هرچه قرص تبهر بخورید همچنان بی‌فایده است.»

سختگوی شورای نگهبان:
قانون‌گذاری زیاد وجه تمایز و برتری بین مجالس نیست
به گزارش ششورای نگهبان، هسادی طحان نظیف سسختگوی ششورای نگهبان در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حضور در نشست شاسخص‌های مجلس قوی و انقلابی که از سلسله نشست‌های داش پارلمانی برگزار شد، با بیان این‌که شاسخصه‌های مجلس قوی را باید در صلاحیت‌های آن نهاد جستجو کرد تصریح کرد: دو وظیفه کلان مجلس که می‌توان گفت عملای حقوق اساسی بر آن تأکید داشته‌اند، قانون‌گذاری و نظارت است؛ اگر بخواهیم قضواتی درباره مجالس مختلف داشته باشیم، باید به این دو وظیفه مهم و ختلیز توجه کنیم. سسختگوی ششورای نگهبان با توصیه به مطالعه سیاست‌های کلی قانون‌گذاری، افزود: سیاست‌های کلی قانون‌گذاری بر مبنای آسیب‌شناسی دقیق نظام قانون‌گذاری کشور و ارائه راهکارهایی کلی برای اصلاح این آسیب‌ها تنظیم شده‌اند، لذا برای دستیابی به شاسخص‌های یک مجلس قوی و انقلابی باید به این سیاست‌ها را مراجعه کرد چراکه این سیاست‌ها، آسیب‌های را که در بطن نظام تقنینی نمودار بود، برطرف می‌کند. طحان نظیف با بیان این‌که انباشت قانون و قانون‌گذاری زیاد، وجهی بر تمایز و برتری مجالس ندارند، گفت: «دولت نمی‌داند مسئله چیست؟ آدم ممکن است تب کند اما تب مشکل است، مسئله نیست، مسئله عقونتی است که در بدن به وجود آمده است و طبیب باید آن را برطرف کند. اگر عقونت برطرف نشود مشکل همچنان به قوت خود برقرار است حالا هرچه قرص تبهر بخورید همچنان بی‌فایده است.»